
SI 42 3

M ontevideo, 2  1 MAR. 2 0 2 ^

VISTO: la  Ley N° 19.924, de 18 de d iciem bre de 2 0 2 0 ;--------------------------

RESULTANDO: I) que  en  el Tomo III -  G asto s co rrien te s  e inversiones- 

de la  m ism a, se d isp u so  a s ig n a r la s  p a r tid a s  a n u a le s  con destino  a 

v a rias  In s titu c io n es  y O rgan ism os, en tre  la s  cu a le s  se e n c u e n tra  la 

Com isión H onoraria  p a ra  la  L ucha  A n titu b e rcu lo sa  y  E nferm edades

P reva len tes;------------------------------------------------------------------------------------------

II) que  sin  perju icio  de ta l d isposic ión  el a rticu lo  27 de la 

Ley N° 19.149, de 24 de o c tu b re  de 2013 , en  la  redacc ión  d a d a  po r el 

a rticu lo  6° de la  Ley N° 19.924, de 18 de d iciem bre de 2020  h ab ilita  con 

c a ràc te r  p e rm an en te  u n  inc rem en to  de créd ito  por u n  m onto  to ta l de 

$ 2 8 .4 5 9 .5 7 0  p a ra  la  C om isión H onoraria  p a ra  la  L ucha

A n titu b e rcu lo sa  y E n ferm edades P rev a len tes;----------------------------------------

CONSIDERANDO: que  en  ta l sen tido  co rresp o n d e  au to riz a r  la  

tra n s fe re n c ia  de $ 2 8 .4 5 9 .5 7 0  (pesos u ru g u a y o s  vein tiocho m illones

c u a tro c ien to s  c in c u en ta  y nueve mil q u in ien to s  se ten ta );--------- -------------

ATENTO: a  lo p reced en tem en te  ex p u es to ;---------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÙBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- A utorizase al M inisterio de S a lu d  P ublica  a  tra n s fe r ir  a  la 

COMISIÓN HONORARIA PARA LA LUCHA ANTITUBERCULOSA Y 

ENFERMEDADES PREVALENTES, u n  m onto  de $ 28 .4 5 9 .5 7 0  

(pesos u ru g u a y o s  veintiocho m illones c u a tro c ien to s  c in c u en ta  y 

nueve m il q u in ien to s  seten ta ), corno in c rem en to  de crédito 

h ab ilitado  con c a ràc te r  p e rm an en te  p o r el a rticu lo  27 de la  Ley N° 

19.149, de 24 de o c tu b re  de 2013 , en  la  redacc ión  d ad a  po r el

a rticu lo  6° de la  Ley N° 19.924, de 18 de d iciem bre de 2 0 2 0 .--------

2°.- La erogación de refe renc ia  se a te n d e rà  con cargo al P rogram a 440 

“A tención In teg ra i de la  S a lu d ”, Inciso 21 “Subsid ios y 

S ubvenciones”, U nidad  E jecu to ra  012 “M inisterio de S a lud  

P ùb lica”, O bjeto de G asto  553, A uxiliar 0 0 1 .---------------------------------

%QU A'ZA'O Ò O O O CR



3° . - Pase a l À rea Econòm ico F inanciero  del M inisterio de S a lud  

P ublica  a  su s  efectos. C om uniquese. A rchivese.---------------------------

Res. Int. N°

Ref. N° 0 0 1 -3 /9 /2 0 2 4  

TR

lacallepouluis


